
Pagină 1 din 3 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD  
Cont BANCA TANSILVANIA: RO71 BTRL 0020 1202 1716 20XX sucursala ARAD                                                                                                                                         CTP PG 553-2-1 

C   PA

R A D

 
 

 

 
 
 

ADUNAREA  GENERALĂ  EXTRAORDINARĂ  A  ACȚIONARILOR 
 
 

 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 4 din 07.07.2023 

a Adunării Generale Extraordinare a Acţionarilor 

societății Compania de Transport Public S.A. 
 

 

 
 

Având în vedere: 

 
 

 Adunarea Generală Extraordinară a Acţionarilorsocietății Compania de 

Transport Public S.A. convocată  pentru data de 12.06.2023 ora 14:00, la sediul 

societății situat în Arad, Calea Victoriei nr.35b-37, judeţul Arad, în temeiul art.14 

și 16(7) din actul constitutiv şi al art.111, art.117 din Legea 31/1990, privind 

societăţile comerciale,  republicată, cu modificările şi completările ulterioare, legal 

întrunită, în prezenţa acţionarilor înscrişi în Registrul Acţionarilor la data de 

referinţă, reprezentând 99,5464% din capitalul social, corespunzător a 439 acţiuni 

nominative; 
 

 Prevederile Legii nr.31/1990 – privind societăţile comerciale, republicată, cu 

modificările  ulterioare; 
 

 Actul Constitutiv al societății Compania de Transport Public S.A.; 
 

 Convocatorul nr. 6.940/09.06.2023 emis de acționarii  societății Compania de 

Transport Public SA; 
 

 

 Referatul nr. 6.789 din 02.06.2023 emis de conducerea societățiiprivind  

modificarea Actului constitutiv al societății;  
 

 

Ţinând seamă de : 
 

 Procesul-verbal al secretarului de ședință, prin care se constată îndeplinirea 

formalităţilor legale privind organizarea şi desfăşurarea Adunării Generale 

Extraordinare a Acţionarilor din data de 07.07.2023, din care rezultă prezenţa 

reprezentanţilor a 99,5464% din  totalul  capitalului  social  al  societăţii; 
 

S . C .  C O M P A N I A  D E  

T R A N S P O R T  
P U B L I C  S . A .  A R A D  

Adresa: Calea Victoriei nr. 35B-37 
310158 ARAD / ROMÂNIA 

Reg. Com. J02 / 680 / 95    C.U.I.: RO 1708600 

 

Tel.   (40) 257 338.590 
         (40) 257 338.592 
         (40) 257 338.593 
         (40) 257 338.597 
Fax.  (40) 257 253.685 
e-mail: ctp@ctparad.ro 
www.ctparad.ro  

- operator de date cu caracter personal înregistrat la A.N.S.P.D.C.P. cu nr. 29075/2013 - 

mailto:ctp@ctparad.ro
http://www.ctparad.ro/


2 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD 
Cont BRD: RO95 BRDE 020S V022 5630 0200 sucursala ARAD                                                                                                                                       Pagină2 CTP PG 553-2-1 

S . C .  C O M P A N I A  D E  T R A N S P O R T  
P U B L I C  S . A .  A R A D  

 
 

 Procesul-verbalal şedinţei A.G.E.A.nr. 8.008 din  data  de  07.07.2023,   
 

Cu votul reprezentând 99,5464% din capitalul social, Adunarea Generală a 

Acționarilor SC Compania de Transport Public SA: 
 

 
 
 

        HOTĂRĂȘTE 
 

 
 

Art. 1. Se aprobă modificarea  art.7  din  Actul  constitutiv  al SC Compania  de  

Transport  Public  SA Arad, prin: 

 radierea  următoarelor  activități  secundare: 1812 – alte activităţi de tipărire 

n.c.a.; 2562 – operaţiuni de  mecanică  generală; 3020 – fabricarea  materialului  

rulant; 4120 – lucrări de construcţii a  clădirilor rezidenţiale şi nerezidenţiale; 4212 – 

lucrări de construcţii a căilor ferate de suprafaţă şi subterane; 4321 – lucrări de 

instalaţii electrice; 4322 – lucrări de instalaţii sanitare, de încălzire şi de aer 

condiţionat; 4332 – lucrări de tâmplărie şi dulgherie; 4511 – comerţ cu autoturisme şi 

autovehicule uşoare (sub 3,5 tone); 4519 – comerţ cu alte autovehicule; 4531 – comerţ 

cu ridicata de piese şi accesorii pentru autovehicule; 4611 – intermedieri în comerţul 

cu materii prime agricole, animale vii, materii prime textile şi cu  semiproduse; 4619 – 

intermedieri în comerţul cu produse diverse, (import – export); 4677 – comerţ cu 

ridicata al deşeurilor şi resturilor; 5224 – manipulări; 5229–alte activităţi  anexe 

transporturilor; 7312 – servicii de reprezentare media; 7711 – activităţi de închiriere şi 

leasing cu autoturisme şi autovehicule rutiere uşoare; 7712 – activităţi de închiriere şi 

leasing cu autoturisme şi autovehicule rutiere grele; 7739 –– activităţi de închiriere şi 

leasing cu alte masini, echipamente şi bunuri intangibile, n.c.a..; 7810 –activităţi ale 

agenţiilor de  plasare a forţei de muncă; 8299 – alte activităţi de servicii suport pentru 

întreprinderi n.c.a.;  8690 – alte activităţi referitoare la sănătatea umană ........................ 
 

 introducerea următoarelor coduri CAEN ca activități  secundare:3511 – Productia de 

energie electrica; 3514 – Comercializarea energiei electrice;9102 – activități ale 

muzeelor; 
 
 

Art. 2. Se aprobă actualizarea art.7 din Actul constitutiv al societății, urmând a avea 

următorul conținut: 
 

Art.7.Activităţi secundare: 2822 – fabricarea echipamentelor de ridicat şi 

manipulat; 3511 – Productia de energie electrica; 3514 – Comercializarea energiei 

electrice; 4520 – întreţinerea şi  repararea autovehiculelor; 4782 – comert cu amanuntul 

al textilelor, imbracamintei si incaltamintei efectuat prin standuri, chioscuri si piete; 4789 

– Comert cu amanuntul prin standuri, chioscuri si piete al altor produse; 4939 – alte 

transporturi terestre de călători, n.c.a.; 4941 – transporturi rutiere de mărfuri; 5210 – 

Depozitari; 5221 –  activităţi  de servicii anexe pentru transporturi  terestre; 6810 – 

Cumpararea si vanzarea de bunuri imobiliare proprii; 6820 – închirierea  şi  

subînchirierea  bunurilor imobiliare proprii sau  închiriate; 7120 – activităţi  de testări şi 

analize  tehnice; 8129 – alte activitati de curatenie; 8219 – activităţi de fotocopiere, de 

pregătire a documentelor şi alte activităţi specializate de secretariat; 8553 – şcoli de 

conducere (pilotaj); 9102 – Activitati ale  muzeelor ............................................................ 



3 

 

S.C. COMPANIA DE TRANSPORT PUBLIC S.A. ARAD 
Cont BRD: RO95 BRDE 020S V022 5630 0200 sucursala ARAD                                                                                                                                       Pagină3 CTP PG 553-2-1 

S . C .  C O M P A N I A  D E  T R A N S P O R T  
P U B L I C  S . A .  A R A D  

 

Art. 3. Se aprobă rescrierea actului constitutiv al SC Compania de Transport 

Public SA Arad, în conformitate cu modificările aduse. 

 

Art.4. Prezenta Hotărâre se va publica pe site-ul societății și se va comunica cu: 
 

- Primăria Municipiului Arad – Serviciul Evidență și Administrare Domeniu 

Public,Compartimentul Guvernanță Corporativă 
 

- Acționarii S.C. C.T.P. S.A.; 

- Monitorul Oficial al României; 

- Serviciile și compartimentele interesate. 

 

 

 
 
 

REPREZENTANT ADUNAREA GENERALĂ A ACȚIONARILOR 

NEAMȚIU CORNELIU PAUL 

 

 

 

 

 
 

 

                                                     SECRETAR  CA 

                                                                                                              ȘTEFĂNAȘ DANIELA 

 


